[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

проект

РЕШЕНИЕ
№

О внесении изменений в Положение
«О представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы,
и муниципальными служащими сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 31.07.2020), Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559, пунктом 1 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденного решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.08.2015 № 72 следующее изменение:
- дополнить Положение пунктом 16 следующего содержания:
«16. Для целей настоящего Положения цифровая валюта признается имуществом.».
2. Направить настоящее решение в газету «Знамя труда» для опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

И.о. председателя Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                              В.Н. Кулиш

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                              С.В. Камелин

[bookmark: _Hlk70603630]Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В связи с признанием обоснованным протеста прокурора Ногликского района от 26.03.2021 № 7-44-2021 на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.08.2015 № 72 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», предлагается указанное решение дополнить пунктом 16, о том что для целей настоящего Положения цифровая валюта признается имуществом.

image1.png